СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е ( п р о е к т )

  №
с. Солонешное

О повестке дня внеочередной второй сессии

Солонешенского районного Совета народных

депутатов Алтайского края восьмого созыва

В соответствии со статьей 20 Регламента Солонешенского районного

Совета народных депутатов Алтайского края, Солонешенский районный

Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня внеочередной второй сессии Солонешенского

районного Совета народных депутатов, включив следующие вопросы:

1.О повестке дня второй сессии Солонешенского районного Совета

народных депутатов.

Докладчик: Тропина Татьяна Николаевна, председатель Солонешенского

РСНД

 2. О внесении изменений в решение Солнешенского РСНД от

24.12.2021 № 63 «О бюджете муниципального образования Солонешенский

район на 2022 год».

Докладчик: Харатян Роза Шамировна, председатель комитета по финансам

Администрации района

 3. О внесении изменений и дополнений в Соглашение администрации

Солонешенского сельсовета и в приложения к соглашениям о передаче

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

между Администрацией Солонешенского района Алтайского края и

администрациями сельсоветов Солонешенского района Алтайского края,

утвержденных решением Солонешенского РСНД от 24.12.2021 № 62.

Докладчик: Харатян Роза Шамировна, председатель комитета по финансам

Администрации района

 4. Об утверждении размера выплаты ежемесячной доплаты к трудовой

пенсии.

Докладчик: Харатян Роза Шамировна, председатель комитета по финансам

Администрации района

 5. О повышении предельных размеров должностных окладов

муниципальных служащих муниципального образования  Солонешенский

район Алтайского края.

Докладчик: Харатян Роза Шамировна, председатель комитета по финансам

Администрации района

 6. Об утверждении Положения по оплате труда главе муниципального

образования Солонешенский район Алтайского края.

Докладчик: Харатян Роза Шамировна, председатель комитета по финансам

Администрации района

 7. О назначении Публичных слушаний по проекту бюджета

муниципального образования Солонешенский район Алтайского края на

2023 год.

Докладчик: Харатян Роза Шамировна, председатель комитета по финансам

Администрации района

 8. О внесении изменений и дополнений в состав     комиссии   по

проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и

их проектов в муниципальном образовании Солонешенский район

Алтайского края, утвержденную решением Солонешенского РСНД от

04.10.2017 № 35.

Докладчик: Виноградова Наталья Викторовна, начальник юридического

отдела Администрации района

 9. О назначении публичных слушаний о внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального образования Солонешенский район

Алтайского края.

Докладчик: Виноградова Наталья Викторовна, начальник юридического

отдела Администрации района

 10. Об утверждении Правил использования водных объектов общего

пользования, расположенных на территории муниципального образования

Солонешенский район Алтайского края, для личных и бытовых нужд.

Докладчик: Берляков Петр Александрович, начальник отдела ГО и ЧС по

мобилизационной работе

Председатель Солонешенского

районного Совета народных депутатов                                           Т.Н. Тропина